INDICAÇÃO Nº 1339 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública

gestões junto a Cemig, visando a colocação de poste(s) no trecho do final da Rua Santa

Edwirges, na altura do lote número 22, no Bairro Comunidade São Judas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às

reivindicações feitas por moradores e pessoas que moram e visitam a Comunidade, uma

vez que não possui iluminação no trecho.

Tal medida visa favorecer a locomoção, dignidade e

qualidade de vida aos moradores e pedestres, próximos ao referido trecho, nos períodos

noturnos, proporcionando, assim, mais segurança a toda a população.

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P6N5Y0S2M8P8W0M9
		2020-09-04T12:37:00-0300